
1 

OR.0022.184.2022 

  

 

Protokół Nr 184/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński 

Monika Kalinowska - Członek Zarządu 

Piotr Makowski - Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu. 

2. Wnioski i prośby mieszkańców. 

3. Omówienie spraw bieżących. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał. 

5. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 11.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 183/2022 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:  

1.Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Żałem zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu w 

Rypinie o dofinansowanie zakupu systemu selektywnego alarmowania.  

Zarząd Powiatu nie ma możliwości prawnych przekazania wsparcia finansowego Ochotniczym 

Strażom Pożarnym.  

 

2.Do Zarządu Powiatu trafiło pismo od mieszkańców Ruszkowa za pośrednictwem Pana 

Stanisława Więcławskiego - Sołtysa wsi Ruszkowo w sprawie wyremontowania drogi z 

Ruszkowa do Szczutowa.  



2 

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że Szczutowo znajduje się w Powiecie Golubsko- 

Dobrzyńskim, a Powiat Rypiński posiada tylko kilkuset metrowy odcinek tej drogi. Po części 

Powiatu Golubsko- Dobrzyńskiego na tej drodze jest rozłożony piach, więc nie stanowi to 

problemu. Natomiast po części Powiatu Rypińskiego ta droga wygląda nieciekawie.  

Starosta zapytał Wicestarostę: jakie ma zdanie na ten temat? 

Wicestarosta Piotr Czarnecki odpowiedział, że nie ukrywa swojego zdziwienia, ponieważ zna 

się z Sołtysem wsi Ruszkowo i nigdy nie usłyszał nic od niego na ten temat, ale faktycznie ten 

odcinek drogi wymaga remontu w postaci nawiezienia jakiegoś materiału. Wicestarosta dodał, 

że nie wiadomo czy Zarząd Dróg Powiatowych posiada taki materiał, aby wyremontować tę 

drogę.  

Sekretarz poinformowała, że rozmawiała na ten temat z Panem Piotrem Pawłowskim- 

Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie i ta droga rzeczywiście należy do Powiatu 

Rypińskiego, i jest ona co sezon naprawiana. W planie budżetowym nigdy nie było mowy o 

remoncie tego odcinka.  

Starosta powiedział, że powiat prowadzi wiele drogowych inwestycji, a teraz otrzymał 

dofinansowanie na dwie drogi po 50%. Przebudowywana jest droga Rakowo- Długie, a 

następna przebudowywana droga będzie w Gminie Rogowo- od Rojewa do granic powiatu i 

powiat będzie musiał przeznaczyć na tę inwestycję 2 mln zł. Starosta zaznaczył, że trzeba mieć 

na uwadze fakt, iż po przetargach ta kwota może się zmienić.  

Starosta podkreślił, że w tej kadencji najwięcej inwestycji drogowych jest wykonywane na 

terenie Gminy Wąpielsk. Zważając na to, że dofinansowanie z Polskiego Ładu wynosi 14 mln 

zł, a cała inwestycja w tej gminie wynosi ponad 14 mln zł to robiona jest ścieżka rowerowa 

wraz z przebudową nawierzchni. Na odcinku drogi Rakowo- Rypin około 500 m będzie po 

stronie Gminy Rypin, a reszta odcinka, czyli około 3 km będzie po stronie Gminy Wąpielsk. 

Droga od miejscowości Radziki do połowy granicy Wąpielska została wykonana i teraz trzeba 

się zająć dokończeniem tej drogi wraz z zakrętem i ścieżką rowerową.  

Pan Jarosław Sochacki powiedział, że w Gminie Skrwilno została zrobiona tylko jedna droga, 

w Gminie Brzuze zostały oddane 3 drogi, zaś w Gminie Rogowo będą wykonane 2 drogi. 

Wójtowie z Gminy Rogowo, Gminy Rypin i Gminy Wąpielsk muszą zabezpieczyć środki na 

realizację tych zadań. Dochodzi jeszcze kwestia wykupów gruntów, bo one również będą sporo 

kosztować.   

Wicestarosta Piotr Czarnecki wrócił do tematu przewodniego i podkreślił, że nie da się 

wykonać wszystkich inwestycji drogowych w jednej kadencji, chociaż być może w przeciągu 

roku lub 2 lat pojawią się możliwości, aby wyremontować i ten odcinek drogi.  

Zarząd Powiatu po konsultacji z Zarządem Dróg Powiatowych w Rypinie nie przewidział w 

budżecie na 2022r. gruntownego remontu drogi z Ruszkowa do Szczutowa, jednakże nie 

wyklucza realizacji tego zadania w następnych latach.  

3.Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisja Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w 

Rypinie wnioskuje o rozpatrzenie prośby Dyrekcji ZS nr 2 w sprawie proponowanych 

podwyżek usług w Rypińskim Centrum Sportu. 

Zarząd Powiatu analizował już kwestię podwyżek w Rypińskim Centrum Sportu na 

poprzednim posiedzeniu Zarządu. 

 



3 

Ad. 3 

Starosta poinformował Członków Zarządu o projekcie ustawy o modernizacji i poprawie 

efektywności szpitalnictwa. Jest to symulacja dotycząca kategoryzacji szpitali. Szpitale, które 

znajdą się w kategorii D zostaną przejęte przez Państwo.  

Skarbnik wyszukała w artykule o kategoryzacji szpitali, że szpital rypiński znajduje się w 

kategorii B. Na cały kraj 17 szpitali znajduje się w ostatniej kategorii, czyli w kategorii D. 

Starosta powiedział, że niedługo będzie podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim i tam 

jest inwestycja 4,5 mln zł. Kosztorys był robiony na początku 2021 roku, więc nie wiadomo 

jakie teraz będą ceny.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał: o jakich inwestycjach jest teraz mowa? 

Starosta odpowiedział, że chodzi o inwestycje szpitala.  

Skarbnik kontynuowała czytanie artykułu i powiedziała, że gdyby ustawa weszła w życie to 

szpitale kategorii C zostaną objęte miękką restrukturyzacją, a w kategorii D pojawi się 

komisarz. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że pojawił się ciekawy komentarz Związku Miast Polskich 

w którym zwrócono uwagę, że może to być krok do centralizacji służby zdrowia. 

Starosta powiedział, że w szpitalach nie może być tak, aby 80% kosztów budżetu wynosiły 

wynagrodzenia. Pan Jarosław Sochacki podkreślił, że gdyby nie pomoc NFZ- u to szpital 

rypiński znajdowałby się prawdopodobnie w ostatniej kategorii. 

Starosta powiedział, że odbył spotkanie z Wiceministrem Rzymkowskim, na którym Pani 

Arleta Sochacka- Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej zapytała czy jest plan 

łączenia Poradni Psychologiczno- Pedagogicznych z Powiatowymi Centrum Pomocy 

Rodzinie i okazuje się, że jest taka możliwość. 

Sekretarz zapytała: czy będą wtedy zmieniane statusy pracowników? 

Starosta odpowiedział, że nie.  

Skarbnik powiedziała, że w takim razie powstanie jedna jednostka, która będzie się znajdować 

w 2 budynkach.  

Pani Monika Kalinowska zaproponowała, żeby PCPR przenieść na górną kondygnację starego 

Domu Dziecka, a PCOO przenieść do budynku po PCPR. 

Starosta odpowiedział, że jest to dobry pomysł.  

Pan Jarosław Sochacki powiadomił Członków Zarządu, że została przeanalizowana liczba 

zużycia ciepła w budynkach szkoły i okazuje się, że w niektórych budynkach szkolnych nie 

zostały zakręcone grzejniki. Największy problem stanowi ZS nr 1, na który przyszła faktura na 

kwotę 40 tyś. zł. Dyrektor Liceum- Pan Sławomir Pawłowski podpisał pismo, które zniweluje 

koszt tej faktury z 40 tyś. zł na 27 tyś. zł. Okazuje się, że dzieci podczas uczęszczania do szkoły 

zużyły mniej ciepła, niż wtedy kiedy ich w tej szkole nie było. Natomiast w ZS nr 2 pojawiła 

się wysoka faktura ze względu na przeprowadzane w tej szkole egzaminy. 

Wicestarosta Piotr Czarnecki dodał, że egzaminy trwały od 7.30 do 20.00.  

Starosta powiedział, że trzeba będzie dokonywać analizy faktur za luty, ponieważ dyrektorzy 

muszą wprowadzać oszczędności. 

Pan Piotr Makowski zaproponował, aby dyrektorzy uczulali nauczycieli w sprawie skręcania 

grzejników.  



4 

Sekretarz poinformowała, że ZS nr 1 ucierpiało podczas ostatnich wichur. Została zerwana papa 

na nowej części dachu oraz został uszkodzony styropian. Sprawa została już zgłoszona 

ubezpieczycielowi. 

Pan Piotr Makowski zapytał: czy sprzęt rolniczy, który stoi przy ZS nr 3 można zabezpieczyć 

np. plandeką?  

Starosta odpowiedział, że dyrekcja powinna to zabezpieczyć. 

Sekretarz powiedziała, że trzeba  nauczyć się obsługiwać ten sprzęt i zacząć z niego korzystać.  

Pan Paweł Sobierajski stwierdził, że można zrobić wszystko, tylko trzeba chcieć.  

 

Ad. 4 

        Uchwała Nr 563/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania komisji 

przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na Usługi cateringowe - wyżywienie dla 30 podopiecznych Dziennego Domu 

Pobytu Senior+ w Rypinie w ramach projektów „Utworzenie 13 Dziennych Domów Pobytu na 

terenie województwa kujawsko-pomorskiego” oraz „Ośrodki wsparcia pełne WERWY w 

województwie kujawsko-pomorskim”. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

       

Uchwała Nr 564/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej do oceny merytorycznej ofert i przedłożenia propozycji wyboru ofert, na które 

proponuje się udzielenie dotacji w otwartym konkursie ofert nr 2/2022 na wykonanie zadań 

publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2022 roku w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Sport dzieci i młodzieży” oraz uchwalenia 

regulaminu jej pracy. 

Sekretarz zapytała: czy skład Komisji Konkursowej ma pozostać taki sam tj. 

Piotr Czarnecki – Przewodniczący Komisji 

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Komisji 

Iwona Wilczewska – Członek Komisji 

Zarząd Powiatu zdecydował, aby wyżej wymieniony skład komisji pozostał bez zmian. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

        

Uchwała Nr 565/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej do oceny merytorycznej ofert i przedłożenia propozycji wyboru ofert, na które 

proponuje się udzielenie dotacji w otwartym konkursie ofert nr 3/2022 na wykonanie zadań 

publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2022 roku w zakresie ratownictwa i ochrony 

ludności oraz uchwalenia regulaminu jej pracy. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

       

Uchwała Nr 566/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

      

Uchwała Nr 567/2022 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie do 

reprezentowania Powiatu Rypińskiego w zakresie realizacji zadania pn.: Klub młodzieżowy 

działający przy Domu Dziecka w Rypinie. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 



5 

Ad. 5 

       Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 12.20 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu            

23 lutego 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
 

Protokołowała  

Monika Głowacka 


